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Protokół Nr 139/06 
Zarządu Powiatu Gosty ńskiego 

z dnia 4 sierpnia 2006 r. 
 
 

Ad 1)  
Sto trzydzieste dziewiąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzyła 
Przewodnicząca Zarządu Pani ElŜbieta Palka. 
 
Ad 2)  
Przewodnicząca Zarządu stwierdziła, Ŝe Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyŜ jest 
zachowane quorum. Na posiedzeniu Zarządu nieobecny był Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
Lista obecności stanowi załącznik. 
 
Ad 3)  
Przewodnicząca Zarządu przedstawiła proponowany porządek obrad, który stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Do porz ądku posiedzenia zaproponowano dodanie punktów o tre ści:  
 
6 e) Podjęcie uchwały w sprawie opracowania układu wykonawczego do zmian w budŜecie 

wprowadzonych uchwałą Nr 139/1088/06 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia                  
4 sierpnia 2006 r. 

 
6 f) Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego.  
  
Propozycj ę dodania punktu przyj ęto w wyniku głosowania: 5 głosów za. 
Porządek posiedzenia ze zmian ą przyj ęto w wyniku głosowania: 5 głosów za.   
 
Ad 4)  
Protokół Nr 138/06 z 25  lipca 2006 r. przyj ęto w wyniku głosowania: 4 głosy „ za” przy 
1 głosie „wstrzymuj ącym si ę”. 
 
Ad 5 a)  
Rozpatrzenie wniosków jednostek organizacyjnych Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
dokonania zmian w budŜetach jednostek: 
 

� Wniosek Dyrektora Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej                                
i Kartograficznej w sprawie dokonania zmian w planie finansowym Powiatowego 
Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym w Gostyniu na 2006 
r. przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka.  
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wni osek pozytywnie.  
 
Odpowiedzi udzieli Skarbnik Powiatu. 
 

� Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi                       
w sprawie dokonania przesunięć między paragrafami przedstawiła Starosta Pani 
ElŜbieta Palka. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wni osek pozytywnie. 
 
Odpowiedzi udzieli Skarbnik Powiatu . 
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� Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach w sprawie dokonania 
zmian w paragrafach budŜetu jednostki przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka.   
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wni osek pozytywnie.  
 
Odpowiedzi udzieli Skarbnik Powiatu.  
 

� Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach w sprawie zwiększenia 
planu wydatków na rok 2006 o wartość darowizny pienięŜnej przekazanej na rzecz 
jednostki przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wni osek pozytywnie.  
 
Odpowiedzi udzieli Skarbnik Powiatu. 
 

� Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chumiętkach w sprawie wyraŜenia 
zgody na utworzenie paragrafu „zakupy inwestycyjne jednostek budŜetowych” 
przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wni osek pozytywnie.  
 
Odpowiedzi udzieli Skarbnik Powiatu. 
 

� Wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie w sprawie dokonania 
zmian w planie wydatków na 2006 r. przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wni osek pozytywnie.  
 
Odpowiedzi udzieli Skarbnik Powiatu. 
 

� Wniosek Naczelnika Wydziału Administracyjnego w sprawie dokonania przesunięcia 
środków w budŜecie wydziału przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wni osek pozytywnie 
 
Odpowiedzi udzieli Skarbnik Powiatu. 
 

� Wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w sprawie zwiększenia 
środków o 20.000 zł na zakup kostki brukowej – budowa chodnika we wsi Dzięczyna 
przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka.  
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wni osek pozytywnie.  
 
Odpowiedzi udzieli Skarbnik Powiatu. 
 

Ad. 5 b)  
Wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu            
w sprawie udzielenia poręczenia poŜyczki na zakup leków w PGF URTICA Wrocław 
przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 4 głosy „za” przy 1 głosie „ przeciw” rozpatrzył wniosek 
pozytywnie.  
 
Odpowied ź przygotuje Skarbnik Powiatu. 
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Ad. 5 c)  
Wnioski Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie  przedstawiła Starosta Pani 
ElŜbieta Palka: 
 

� w sprawie zwiększenia budŜetu o 10.000 zł na wykonanie projektu ośrodka 
rehabilitacji  i hipoterapii dla dzieci i młodzieŜy; 

 
� W sprawie zarezerwowania w przyszłorocznym budŜecie kwoty 260.000 zł na 

rewaloryzację elewacji budynku pałacowego, 
 

Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił poz ostawi ć ww. 
wnioski do rozpatrzenia nowemu Zarz ądowi.  

 
 Skarbnik Powiatu przygotuje odpowied ź na podpis Starosty.  
 
 
Ad. 5 d)  
Wniosek Pani Liliany Siepa w sprawie umorzenia zadłuŜenia z tytułu czynszu przedstawiła 
Starosta Pani ElŜbieta Palka.  
Starosta powiedziała, Ŝe ww. wniosek był juŜ przedmiotem obrad poprzedniego posiedzenia 
Zarządu w dniu 25 lipca br.  
Dnia 27 lipca br. odbyło się spotkanie, na które przybył Pan Dariusz Siepa. Został on 
poinformowany o aktualnym zadłuŜeniu z tytułu zaległości czynszowych oraz o uchwałach 
Rady Powiatu, których przedmiotem był lokal mieszkalny zajmowany obecnie przez Państwa 
Siepa, tj 

- uchwała z dnia 25 maja 2006 r. w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXVIII/235/01 
Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 7 grudnia 2001 r. w sprawie wyraŜenia zgody na 
wydzielenie z powiatowego zasobu mieszkaniowego lokalu przeznaczonego do 
wynajmowania na czas trwania stosunku pracy, oraz 

- uchwała z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie wyraŜenia zgody na zbycie lokalu 
mieszkalnego połoŜonego w Piaskach. 

Pan Siepa wyraził zainteresowanie wykupem przedmiotowego lokalu oraz zadeklarował chęć 
spłaty zadłuŜenia.  
Starosta poinformowała, Ŝe w trakcie rozmowy uzyskała informacje o złej sytuacji finansowej 
Państwa Siepa- obecnie pracuje tylko Pani Liliana Siepa, natomiast Pan Siepa obecnie nie 
posiada stałego źródła utrzymania. 
Wicestarosta zaproponował, aby w przypadku zgody Państwa Siepa na zamianę obecnego 
lokalu w Piaskach na mniejszy w Łęce Wielkiej umorzyć im zadłuŜenie. Do wniosku 
Wicestarosty przychylił się równieŜ Pan Krzysztof Wachowiak. 
 
Zarząd – w wyniku głosowania- 3 głosy „za” przy 2 głosac h „wstrzymuj ących si ę” 
rozpatrzył wniosek negatywnie. Postanowił zapropono wać Państwu Siepa nabycie 
lokalu mieszkalnego w drodze bezprzetargowej z równ oczesnym zastosowaniem 
bonifikaty.  
W przypadku odmowy wykupu lokalu Zarz ąd proponuje zamian ę obecnego lokalu na 
mniejszy lokal mieszkalny poło Ŝony w budynku o środka zdrowia w Ł ęce Wielkiej, pod 
warunkiem wcze śniejszego uregulowania zadłu Ŝenia.  
 
Odpowied ź przygotuje Wydział Administracyjny na podpis Staro sty. 
 
Ad. 5 e)  
Wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu w sprawie dofinansowania 
działalności Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Piaskach przedstawiła 
Starosta Pani ElŜbieta Palka. 
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Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wni osek pozytywnie. 
 
Dyrektor PCPR przygotuje stosowne dokumenty, natomi ast Skarbnik Powiatu ujmie 
zmiany w bud Ŝecie powiatu. 
 
Ad. 5 f)  
Wniosek Pana Wyciszczaka w sprawie wypowiedzenia umowy najmu lokalu mieszkalnego 
połoŜonego w Łęce Wielkiej przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka.  
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” rozpatrzył wni osek pozytywnie. 
 
Wydział Administracyjny zostanie zobowi ązany do załatwienia wszelkich formalno ści 
związanych z rozwi ązaniem umowy, tj. m.in. odebraniem kluczy od lokalu  
mieszkalnego oraz sprawdzeniem jego stanu.   
 
Ad. 6 a)  
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Powiatem Zielonogórskim w sprawie 
umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo- wychowawczej- Dom Dziecka w Bodzewie- 
przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka. 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr 139/1085/06 w sprawie zawarcia porozumie nia z Powiatem Zielonogórskim 
w sprawie umieszczenia dziecka w placówce opieku ńczo- wychowawczej- Dom 
Dziecka w Bodzewie została podj ęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 b)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
wyraŜenia zgody na nabycie nieruchomości połoŜonych w Bodzewie przedstawiła Starosta 
Pani ElŜbieta Palka. 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr 139/1086/06 w sprawie przyj ęcia projektu uchwały Rady Powiatu 
Gosty ńskiego w sprawie wyra Ŝenia zgody na nabycie nieruchomo ści poło Ŝonych w 
Bodzewie została podj ęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 c)  
Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia poŜyczki zaciągniętej przez SP ZOZ                    
w Gostyniu przedstawiła Starosta Pani ElŜbieta Palka. 
Uchwała jest konsekwencją pozytywnie rozpatrzonego wniosku Dyrektora SP ZOZ w 
Gostyniu- pkt. 5b) 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr 139/1087/06 w sprawie udzielenia por ęczenia po Ŝyczki zaci ągni ętej przez 
SP ZOZ w Gostyniu została podj ęta w wyniku głosowania- 4 głosy „za” przy 1 głosie 
„przeciw”. 
 
Ad. 6 d)  
Projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie oraz częściowego rozdysponowania rezerwy 
ogólnej i rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne przedstawiła Skarbnik Pani Eleonora 
Gościniak. 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr 139/1088/06 w sprawie zmian w bud Ŝecie oraz cz ęściowego 
rozdysponowania rezerwy ogólnej i rezerwy na inwest ycje i zakupy inwestycyjne 
została podj ęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
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Ad. 6 e)  
Projekt uchwały w sprawie opracowania układu wykonawczego do zmian w budŜecie 
wprowadzonych uchwałą Nr 139/1088/06 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 4 sierpnia 
2006 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu. 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr 139/1089/06 w sprawie opracowania układu  wykonawczego do zmian                
w bud Ŝecie wprowadzonych uchwał ą Nr 139/1088/06 Zarządu Powiatu Gosty ńskiego           
z dnia 4 sierpnia 2006 r. została podj ęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 f)  
Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego przedstawiła Skarbnik 
Pani Eleonora Gościniak.  
Uwag nie zgłoszono. 
 
Uchwała Nr 139/1090/06 w sprawie zaci ągni ęcia kredytu krótkoterminowego została 
podj ęta w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
 
Ad. 7 a)  
Zarząd zapoznał się z projektem programu współpracy Powiatu Gostyńskiego                           
z organizacjami pozarządowymi. Starosta Pani ElŜbieta Palka poinformowała, Ŝe program 
ten będzie jeszcze przedmiotem obrad kolejnego Zarządu, podczas którego będzie 
wnoszony jako projekt uchwały Rady Powiatu.   
 
Ad. 7 b)  
Zarząd zapoznał się z informacją Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie planu 
nocnych dyŜurów aptek w Gostyniu w II półroczu 2006 r.  
 
Ad. 7 c)  
Zarząd zapoznał się z informacją Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Gostyniu na temat realizacji zadania „Przebudowa i rozbudowa istniejącego 
budynku sióstr na pomieszczenia dla oddziału ginekologiczno- połoŜniczego”. 
 
Ad. 7 d)  
Zarząd zapoznał się z uchwałą Kolegium Regionalnej Izby Rachunkowej w Poznaniu                       
w sprawie usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości dotyczących uchwały Nr XLV/339/06 
Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie zmian budŜetu i w 
budŜecie powiatu na 2006 r. 
 
Ad. 7 e)  
Zarząd zapoznał się z uchwałami Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej         
w Poznaniu w sprawie wydania na wniosek kredytobiorcy opinii o moŜliwości spłaty 
wnioskowanych kredytów. 
 
Ad. 8 
Omówienie spraw związanych z remontem budynku ośrodka zdrowia w Gostyniu oraz prac 
zamiennych i dodatkowych na ww. inwestycji.   
Na posiedzenie Zarządu Powiatu został zaproszony Pan Eugeniusz Wilda- inspektor 
nadzoru, sprawujący nadzór na przebiegiem prac remontowych budynku ośrodka zdrowia w 
Gostyniu.  
Starosta Pani El Ŝbieta Palka zapoznała członków Zarządu z pismem Naczelnika Wydziału 
Administracyjnego Pani Małgorzaty Skorupskiej, która zwraca się o podjęcie przez Zarząd 
stanowiska w sprawie konieczności wykonania robót dodatkowych i robót zamiennych na 
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inwestycji. W związku z powyŜszym Starosta poprosiła Pana Wildę o przedstawienie opinii w 
tej sprawie. 
Pan Eugeniusz Wilda  poinformował, Ŝe w trakcie wykonywania wykopu przy projektowanym 
szybie windowym okazało się, Ŝe znajduje się tam kanalizacja, która nie była ujęta na Ŝadnej 
mapie. W związku z tym naleŜało przełoŜyć zewnętrzną kanalizację deszczową poprzez 
wykonanie obejścia budynku szybu windowego. Kolejną pracą było wykonanie robót przy 
fundamencie budynku w związku z koniecznością obniŜenia o 70 cm jej posadowienia i 
oddzielenia od posadowienia szybu dźwigowego.    
Starosta Pani El Ŝbieta Palka   powiedziała, Ŝe roboty dodatkowe nie były uwzględnione w 
dokumentacji budowy, ale na pewno częściowo były ujęte w kosztorysie.  
Pan Eugeniusz Wilda  stwierdził, Ŝe w kosztorysie ujęte było wzmocnienie fundamentów            
o 50 cm- tu naleŜało zwiększyć głębokość robót o kolejne 70 cm.  
Starosta Pani El Ŝbieta Palka  poinformowała, Ŝe kolejne roboty dodatkowe to: 

- wykonanie nowych tynków i skucie starych w pomieszczeniach piwnic, 
- wyrównanie posadzki w piwnicy poprzez skucie wystającego fragmentu fundamentu, 
- podmurowanie filarka w piwnicy w celu jego wzmocnienia ze względu na obciąŜenia 

konstrukcyjne, 
- wyrównanie podsadzki na drugim piętrze. 

Ponadto Starosta poinformowała, Ŝe planowane roboty zamienne mają polegać na 
rezygnacji z wykonania podłogi z wykładziny PCV w pomieszczeniach piwnicy- zastąpić 
mają je płytki typu gress. Ogółem koszty wykonania określa się na kwotę 26.100 zł, a prac 
zamiennych- 3.800 z, co razem daje kwotę 29.900 zł. Starosta poinformowała, Ŝe Wydział 
Administracyjny posiada jeszcze wolne środki w budŜecie i stąd moŜe przeznaczyć 9.900 zł. 
Pozostałą kwotę musi przekazać Zarząd Powiatu.  
 
Starosta Pani ElŜbieta Palka przedstawiła równieŜ wniosek Przedsiębiorstwa Budowlano- 
Usługowego „GOSBUD” w sprawie przedłuŜenia terminu zakończenia robót prowadzonych w 
budynku ośrodka zdrowia do 30 listopada 2006 r. 
 
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za” postanowił prz eznaczyć 20.000 zł na 
wykonanie robót dodatkowych i zamiennych. Środki te maja pochodzi ć w rezerwy 
ogólnej- 6.000 zł i inwestycyjnej- 14.000 zł  
Zarząd w wyniku głosowania- 5 głosów „za”- postanowił pr zedłu Ŝyć firmie „GOSBUD” 
termin wykonania robót do 15 listopada br.    
 
Wydział Administracyjny przygotuje odpowied ź do firmy „GOSBUD” oraz odpowiedni ą 
dokumentacj ę. 
 
 
Ad. 9 
Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu.  
 
Starosta Pani El Ŝbieta Palka  poinformowała, Ŝe trwają obecnie rozmowy z firmą „HELIOS” 
na temat sprzedaŜy budynku przy ul. Poznańskiej. Budynek ma zostać zakupiony jesienią, 
płatność nastąpi w dwóch ratach, z których pierwsza płatna będzie właśnie jesienią. Do tego 
czasu Rada Powiatu musi wygospodarować środki na ten cel. Starosta powiedziała teŜ, Ŝe 
aktualna jest sprawa sprzedaŜy lokali uŜytkowych w budynkach ośrodków zdrowia w 
Piaskach i w Pudliszkach. Poinformowała, Ŝe tegoroczne doŜynki powiatowe odbędą się 9 
września w Goli, podczas których mają zostać wręczone odznaczenia Ministra Rolnictwa dla 
rolników z terenu powiatu. Starosta powiedziała, Ŝe upłynął okres, w którym moŜna było 
zgłaszać oferty na zastępcę Dyrektora SP ZOZ w Gostyniu- w związku z tym, Ŝe wpłynęła 
tylko jedna oferta i tym samym konkurs jest niewaŜny będzie trzeba ogłosić nowy konkurs. 
Na zakończenie Starosta poinformowała, Ŝe kolejne posiedzenie Zarządu planowane jest na 
18 sierpnia, natomiast sesja Rady Powiatu na 31 sierpnia. 
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Ad. 10)  
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 
 
 
Ad 11)  
Przewodnicząca Zarządu zakończyła 139 posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego. 
 

 
 
 
 
 

 Przewodnicz ąca Zarządu 
 Powiatu Gosty ńskiego 
 
 
 
 ElŜbieta Palka 
 
 
Członkowie Zarz ądu : 

1. Eugeniusz Bindrowski  ___________________ 

2. Marek Podyma   ___________________ 

3. Krzysztof Wachowiak  ___________________ 

4. Stanisław Zaremba  ___________________ 

 
 
Protokołowała: 
ElŜbieta Mikstacka  
 
 
 


